[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05 ноября 2020 года

	                                     № 164

	О внесении изменений в постановление            от 04.06.2020 № 75 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В связи с  вступлением в силу Постановления Правительства Российской федерации           от 27 июля 2020 года N 1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кусинского сельского поселения от 04.06.2020 № 75 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1.В абзаце втором пункта 11:
а) слова «на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», исключить.

б) после слов «а также в случае необходимости» дополнить словами « в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного пунктом 42 постановления правительства РФ от 28.01.2006 № 47.
1.2.Пункт 12 дополнить предложением следующего содержания:

«Порядок участия в работе комиссии собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, устанавливается органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение, создавшими комиссию».
1.3. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 42 постановления правительства РФ от 28.01.2006 № 47 в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 постановления правительства РФ от 28.01.2006 № 47 - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 47 постановления правительства РФ от 28.01.2006 № 47 , либо решение    о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения».
1.4. Пункт 19 после слов « в течении 15» дополнить словом «календарных».

1.5. Пункт 20 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

1.6.«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии».

1.7. В пункте 23:

а) после слов «в течении 30» дополнить словом «календарных».

б) слова «в установленном порядке» заменить словами «а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения принимает в установленном им порядке».
2)  Постановление вступает в силу с момента его публикации  на официальном сайте муниципального образования: кусинское.рф и в газете «Кусинский вестник».

3)   Контроль за исполнением оставляю за собой.

ВРИО главы администрации                                                                                   Б.Б.Гласман
Разослано: дело – 3,  газета «Кусинский вестник», официальный сайт: кусинское.рф